8 CÔNG BÁO  Số 12 - 15 - 01 - 2008

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 12/Qð-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày 03 tháng 01 năm 2008

QUYẾT ðỊNH
Về thành lập Ban Chỉ ñạo Phòng, chống tham nhũng thành phố

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11

năm 2003;;

Căn cứ Luật Phòng, chống tham nhũng số 55/2005/QH11 ngày 29 tháng 11 năm

2005 và Luật sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Luật Phòng, chống tham nhũng số

01/2007/QH12 ngày 04 tháng 8 năm 2007;

Căn cứ Nghị quyết số 294A/2007/UBTVQH12 ngày 27 tháng 9 năm 2007 của

Ủy ban Thường vụ Quốc hội về tổ chức, nhiệm vụ, quyền hạn và quy chế hoạt ñộng

của Ban Chỉ ñạo tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương về phòng, chống tham nhũng;

Căn cứ Công văn số 20/CV-BCð ngày 28 tháng 11 năm 2007 của Ban Chỉ ñạo

Trung ương về phòng, chống tham nhũng về việc thành lập Ban Chỉ ñạo Phòng,

chống tham nhũng;

Xét ñề nghị của Giám ñốc Sở Nội vụ thành phố tại Tờ trình số 863/TTr-SNV

ngày 14 tháng 12 năm 2007,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Nay thành lập Ban Chỉ ñạo Phòng, chống tham nhũng thành phố gồm

các thành viên sau ñây:

1. Ông Lê Hoàng Quân, Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố, Trưởng Ban Chỉ

ñạo;

2. Ông Kiều Ngọc Trạc, Phó Trưởng Ban chuyên trách Ban Chỉ ñạo;

Số 12 - 15 - 01 - 2008 CÔNG BÁO 9

3. Ông Huỳnh Thiên Phúc, Ủy viên chuyên trách Ban Chỉ ñạo;

4. Ông Lê Hữu ðức, Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Thành ủy, Ủy viên;

5. Ông Nguyễn Chí Dũng, Giám ñốc Công an thành phố, Ủy viên;

6. Ông Châu Minh Tỷ, Giám ñốc Sở Nội vụ, Ủy viên;

7. Ông Lâm Xuân Trường, Chánh Thanh tra thành phố, Ủy viên;

8. Bà Võ Thị Kim Hồng, Viện trưởng Viện Kiểm sát nhân dân thành phố, Ủy

viên;

9. Ông Bùi Hoàng Danh, Chánh án Tòa án nhân dân thành phố, Ủy viên.

Ban Chỉ ñạo Phòng, chống tham nhũng thành phố ñược sử dụng con dấu có hình

Quốc huy.

ðiều 2. Ban Chỉ ñạo Phòng, chống tham nhũng thành phố có nhiệm vụ và quyền

hạn theo quy ñịnh tại ðiều 4 và ðiều 5 Nghị quyết số 294A/2007UBTVQH12 ngày

27 tháng 9 năm 2007 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội. Chịu trách trách nhiệm trước

Thành ủy, Hội ñồng nhân dân, Ủy ban nhân dân thành phố và Ban Chỉ ñạo Trung

ương về phòng, chống tham nhũng về việc thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn của mình

trong công tác phòng, chống tham nhũng.

ðiều 3. Ban Chỉ ñạo Phòng, chống tham nhũng thành phố có bộ phận giúp việc

(Văn phòng Ban Chỉ ñạo) làm việc theo chế ñộ chuyên trách do Phó Trưởng Ban Chỉ

ñạo quản lý, ñiều hành.

Trụ sở làm việc của bộ phận giúp việc ñặt tại Văn phòng Hội ñồng nhân dân và

Ủy ban nhân dân thành phố.

Biên chế của bộ phận giúp việc Ban Chỉ ñạo ñược Ủy ban nhân dân thành phố

giao hàng năm trong tổng chỉ tiêu biên chế hành chính của thành phố trên cơ sở yêu

cầu nhiệm vụ của công tác phòng, chống tham nhũng.

Kinh phí hoạt ñộng của Ban Chỉ ñạo và bộ phận giúp việc thực hiện theo quy

ñịnh.

Trưởng Ban Chỉ ñạo Phòng, chống tham nhũng thành phố có trách nhiệm ban

hành quy ñịnh về quy chế làm việc của bộ phận giúp việc.

ðiều 4. Quyết ñịnh này có hiệu lực kể từ ngày ký.

ðiều 5. Chánh Văn phòng Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thành phố,

10 CÔNG BÁO  Số 12 - 15 - 01 - 2008

Giám ñốc Sở Nội vụ, Giám ñốc Sở Kế hoạch và ðầu tư, Giám ñốc Sở Tài chính, Thủ

trưởng các sở, ban, ngành, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các quận - huyện, các ñơn vị có

liên quan và các Ông (Bà) có tên tại ðiều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết ñịnh

này./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
 CHỦ TỊCH

 Lê Hoàng Quân